ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

 02.05.2024 №  335

О внесении изменения и дополнений в  Правила приема

в ГПОУ ТО "ДПК"

В соответствии со статьями 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам среднего профессионального

образования», Указом Губернатора Тульской области от 16 апреля 2024 г. N 31

"О реализации на территории Тульской области проекта "Время Героев 71",

пунктами 8.1., 8.4. Устава ГПОУ ТО "ДПК", по согласованию с советом

колледжа (протокол № 2 от 02.05.2024г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в  Правила приема в государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области "Донской политехнический

колледж", утвержденные приказом ГПОУ ТО "ДПК" от 26.02.2024г. № 114 «Об

утверждении Правил приема в ГПОУ ТО "ДПК"» (далее – Правила приема),

следующие изменения и дополнения:

1.1. раздел 6 Правил приема дополнить пунктами 6.7. и 6.8. следующего

содержания:

«6.7. Гражданам, проходившим военную службу по контракту (в том числе

военнослужащим, лицам, проходившим службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо

заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимавшим

участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года,

или призванным на военную службу по мобилизации, предоставляется право

на:

1) бесплатное получение второго среднего профессионального образования

по одной из образовательных программ среднего профессионального

образования или основных программ профессионального обучения.

Преимущественное право зачисления на обучение по указанным

программам предоставляется при прочих  равных условиях;

2) однократное бесплатное получение дополнительного

профессионального образования по одной из дополнительных

профессиональных программ;

6.8. Супруге (супругу), вдове (вдовцу) гражданина, указанного в пункте

6.7. настоящих Правил, предоставляется однократное преимущественное право

на зачисление в колледж на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования или основным программам

профессионального обучения при прочих равных условиях.

Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются при

условии проживания лиц, указанных в пунктах 6.7. и 6.8., на территории

Тульской области.».

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УПР и М Берлеву Е.Д.

Директор   Т.А.Советова

исп.: Берлева Елена Дмитриевна

тел. (489746) 5-15-80